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Början du åttan i höst?
Gillar du att leka, träffa nya 
vänner, skratta, åka på läger, 
prata om kärlek, döden och 
om Gud.
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Kyrkoherdens 
krönika
Upptäcktsresa
Visst låter det spännande! I en församling som jag 
tjänstgjorde i för ett antal år sedan anordnades på 
somrarna en resa som kallade ”Ut i det blå”. Ingen 
mer än reseledaren och busschauffören visste vart 
man skulle åka under dagen. I slutänden var det 
naturligtvis så att flera av resenärerna hade sett plat-
serna förr. Men det fanns en kittlande och spännan-
de tanke med dagen, trots allt. Annars förknippar 
vi nog mest upptäcktsresa med Columbus resa till 
Amerika och Andrées resa till Nordpolen och andra 
kända upptäcktsresande i historien.

ändå tror jaG att vi varje dag har en upptäcktsresa 
framför oss. Men vi tänker inte på det. Vi tar 
dagen som självklar. På morgonen gör jag det och 
på eftermiddagen skall jag göra det och det. När 
kvällen sedan kommer kanske det inte alls blev som 
vi tänkt. Vi får ofta, på gott och ont, ta dagen och 
livet som det kommer. Jag tror att äldre människor 
kan ta till sig det mer än yngre.

nu vill jaG med dessa rader inbjuda dig till en   
spännande upptäcktsresa. En resa som varar under 
hela hösten. Det finns så mycket spännande som 
händer i våra församlingar i Överjärna, Ytterjärna 
och Vårdinge. Både i kyrkorna och i församlingar-
nas andra lokaler. Ta vara på dessa möjligheter, som 
jag tror kan berika din dag och ditt liv.

det är Givetvis våra Gudstjänster, som är öppna för 
alla. Någonting att upptäcka och att växa i. Men du 
är också välkommen att upptäcka hur berikande det 
är att vara med i någon av våra många körer, stu-
diegrupper, barn- och ungdomsgrupper och många 
andra träffar av olika slag.

kanske du vill satsa på något nytt i höst. Glöm då 
inte hur mycket din kyrka har att erbjuda!

när hösten är över så kanske det visar sig att den 
blev annorlunda än vad du tänkt. Du upptäckte kan-
ske en ny vän? Och kanske du och jag lärde känna 
varandra. 

Det skulle glädja mig!
Kyrkoherde Sven

Personporträtt

Jag heter 

Viktoria 
Pettersson

 
och kommer att efterträda Ida Leveby Andersson som 
informationsassistent här i Järna. Jag är född och 
uppvuxen i Södertälje. Har bott några år mitt inne i 
Stockholm City men bor numera i härliga Nykvarn 
med min sambo Mattias och min son Theo. Innan 
har jag arbetat på AstraZeneca i nästan 10 år som 
webbredaktör/administratör samt kvalitetssamordna-
re. Nu närmast har jag studerat kommunikation och 
projektledning på Medieinstitutet i Stockholm, har 
även läst psykologi och hälsopedagogik vid Mälar-
dalens högskola. Jag har också arbetat på Hermods 
under hela min studietid som är en skola för distans-
elever, där hade jag hand om all administration kring 
elevernas kurser. Jag tycker mycket om kontakten 
med människor och har lång erfarenhet av admi-
nistrativt arbete där känsla för service har varit en 
mycket viktig del. På min fritid tränar jag gärna och 
umgås med familj och vänner. Vi tillbringar mycket 
ledig tid vid vårt sommarställe på Gotland, älskar 
även att resa till mitt favoritland Grekland då till-
fälle ges. Jag ser fram emot och tycker att det känns 
mycket spännande att få börja arbeta här hos er.
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Nytt

”Fullkornstro - fast 
föda för församling-
en” Ny studiecirkel 
om kristen tro
Under hösten har du möjlighet 
att tillsammans med andra läsa 
och diskutera boken ”Fullkorn-
stro – fast föda för församling-
en”. Boken är skriven av Folke 
T Olofsson som under många år 
var kyrkoherde i Rasbo utanför 
Uppsala. Han är en lärd försam-
lingspräst som skriver lättläst 
med både engagemang och 
humor om kyrkofromhet och 
vardagskyrklighet i denna sin 
senaste bok. 

Vi träffas varannan vecka 
med start den 19 september och 
kommer sedan att träffas t.o.m. 
den 12 december. Träffarna blir i 
Postillan i Mölnbo på torsdagar 
jämna veckor kl 18:30 – 20:00. 
(OBS! Tiden kan komma att 
ändras något för att anpassas 
till deltagare som åker tåg eller 
buss.)

Vid frågor eller anmälan 
kontakta Markus Klefbeck (08 
– 551 782 08 eller Markus.Klef-
beck@svenskakyrkan.se) senast 
fredagen den 13 september.

Ungdomsgruppen 
för dig som går i 
7:an och uppåt!
Ungdomsgruppen börjar igen 
vecka 37. Vi träffas varannan 
torsdag ojämna veckor i för-
samlingshemmet, Järna 
mellan kl 18.00–21.00.

Bli gärna vän med oss på 
Facebook; Ungdomsgruppen i 
Järna och Vårdinge

Vid frågor kontakta An-
nelie på telefonnummer; 08 – 
551 782 05 eller mail; annelie.
wagnefors@svenskakyrkan.se

PILGRIMSVANDRING
under temat

I SAMKLANG
I samklang med Varandra, 

oss Själva, vår Miljö 
och det Gudomliga

Kom med på Pilgrimsvandring på Ekoleden i Ytterjärna, 
ca 13 km i lättgången och varierad terräng

Lörd den 21 sept kl 10 - ca 17 

Start och mål vid Ytterjärna kyrka, bil avgår från 
församlingshemmet i Järna kl 9.45 och åter vid dagens slut.

Medtag matsäck för hela dagen och sittunderlag

Vid frågor ring Lena & Lasse Wiklund 551 731 38
eller Församlingsexpeditionen 551 747 20

BILD?

Pilgrimsvandring
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Gillar du att leka, träffa nya vän-
ner, skratta, åka på läger, prata om 
kärlek, döden och om Gud. Då är 
det här något för dig. Under ca 11 
månader träffas vi, antingen en 
gång i månaden (söndagar) eller en 
gång i veckan, och pratar om allt 
som rör livet och den kristna tron. 
Vi avslutar året med ett gemensamt 
läger i 5 dagar. 

jaG fråGade nåGra av årets kon-
firmander om de skulle rekom-
mendera er som är yngre att konfir-
meras? ”Ja, absolut. De är kul att 
träffa nya människor och det är bra 
för alla att lära sig mer om religion 
och om bibeln. Istället för att sitta 

hemma kan man lika gärna komma hit. Jag tycker även att man ska vara 
med i julspelet.”

inbjudan kommer inom kort till dig som är född 1999. Upptaktsdag kom-
mer att ske söndagen den 6 oktober kl 18.00 i Överjärna kyrka. Om ni 
har några frågor, hör av er till Annelie. Ni kan ringa och maila annelie.
wagnefors@svenskakyrkan.se tfn; 08-551 782 05.
Jag hoppas vi ses till hösten!

Annelie Wagnefors
Foto: Kerstin Jansson

Början du åttan 
i höst? 

Tankar om tro
En öppen grupp som träffas 
för att tala fritt om tro och 
tvivel. 

Höstens träffar är planerade 
till onsdagarna 28 aug, 25 
sept, 23 okt, 20 nov, 18 dec, 
kl 18.30

Oftast träffas vi i Fristastugan, 
Mölnbo under vintern kan det 
bli i Postillan

Med vänliga hälsning Louise-
Marie Nilsson Vårdinge 
församling

Träffar för 
daglediga i 
Vårdinge 
församling 
höstterminen 
2013 onsdagar 
klockan 13.
4 september i Postillan
-Äventyr – Sven berättar. 
Vår nye kyrkoherde Sven Albe-
rius medverkar.

2 oktober i Missionskyrkan
-Yellowstone
Världens första nationalpark-
Ingmar Skogar naturfotograf

6 november i Missionskyrkan
-Han är min sång och glädje-
Tveta Cittragrupp sjunger för 
och med oss under ledning av 
Anna Tallberg

4 december i Postillan
-Änglar finns dom?
Program med Diakon Laila 
Wiberg Leek

Notiser

Konfirmation kanske 
är något för dig!
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Vi var 17 ungdomar och 4 ledare 
som tog pendeltåget till Stockholm 
och sen vidare med nattåget till 
Undersåker i Jämtland. De flesta 
hade aldrig åkt nattåg och tyckte 
det var spännande. Vid 9-tiden på 
morgonen steg vi av och blev kör-
da av Stefans taxi till Edsåsdalen, 
där vi skulle bo. Därefter gjorde vi 
lunch och sen packades ryggsäck-
arna för en kortare vandring på 9 
km. På toppen av fjället (986 möh) 
grillade vi korv. Alla var jättehung-
riga. På kvällen, när vi var tillbaka 
på gården, fick ungdomarna en 
överraskning. Philip fyllde 15 år 
och ledarna bjöd på glass och 
jordgubbar.

Nästa dag väntade en vandring 
på 15 km med övernattning i tält. 
När vi gått i uppförsbacke hela 
tiden, stannade vi för att göra 
lunch. Ungdomarna var indelade 
i matgrupper med 3 i varje grupp. 
Alla grupper fick montera sitt 
Trangiakök, laga mat och diska 
i en fjällbäck. Det var roligt och 

helt nytt för de flesta. Lunchrasten 
stördes dock av envisa knott. Vi 
började gå igen. Ett lämpligt ställe 
att sätta upp 10 tält på ville vi 
hitta. Men det började regna och 
knotten ökade. Vi letade i flera 
timmar i regnet, men fick till slut 
återvända till vårt hus. Kvällsma-
ten lagades inomhus av matgrup-
perna. Två tappra tjejer ville ändå 
tälta utanför huset. Dom satte upp 
sitt tält och sov där hela natten 
med en ledare. På morgonen hade 
några skojat med dem och satt 
upp deras `foppa´-tofflor i mid-
sommarstången.

På torsdagen, våran sista dag i 
Edsåsdalen, gjorde vi en kortare 

vandring och hittade en fin rast-
plats vid en bäck. Trangiaköken 
plockades fram och matgrupperna 
lagade  lunch. Annelie överras-
kade alla med popcorn tillagade 
på Trangiaköket. Sen blev det en 
sångstund innan vi packade ihop 
och städade efter oss.

När vi kom tillbaka till huset var 
det dags att förbereda hemresan: 
fixa rummen och packa ihop alla 
sina saker. Den sista vandringen 
blev 8 km, från Edsåsdalen och 
ner till stationen i Undersåker. 
Innan vi satte oss på tåget fick vi 
en jättegod middag på Fjällsät-
ragården. Nattåget anlände till 
Stockholm vid 7-tiden och sen vi-
dare med pendeln. Alla var nöjda 
med sin resa och glada att vara 
hemma i Järna igen, när vi skildes 
åt i församlingshemmet. Tack till 
alla som var med och gjorde resan 
minnesfull.

Kerstin Jansson och 
Annelie Wagnefors.

Sommarvandring i fjällen

Annelie överraskade alla 

med popcorn tillagade 

på Trangiaköket.

Reportage
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Den 15 september är det dags för att 
rösta igen. Du har rätt att rösta på hur 
Svenska kyrkan skall styras i fyra år 
framöver. Valet handlar om att rösta 
på parti och kandidater till kyrkomö-
tet, stiftsfullmäktige och det lokala 
kyrkofullmäktige. Alltså tre valsedlar. 
Jag kandiderar i alla tre valen. Jag är 
den enda som idag finns representerad 
i Strängnäs stiftsfullmäktige från våra 
församlingar.

Det är viktigt att använda din rösträtt 
för att visa vad du vill att Svenska kyr-
kan ska gå åt för håll när det gäller dess 
verksamhet. För oss socialdemokrater 
är Svenska kyrkan folkets kyrka. Vi so-
cialdemokrater har i tolv punkter skri-
vit ned det som är viktigt för att kunna 
bevara och utveckla vår folkkyrka.

De 12 punkterna är grupperade i fyra 
områden, vars rubriker också är en 
sammanfattning av vad Socialdemo-
kraterna ser som nödvändigt för att 
Svenska kyrkan på bästa sätt ska kunna 
fullgöra sin grundläggande uppgift; att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt att utöva diakoni och missionera.  
Socialdemokraterna ser Svenska kyrkan 

som en viktig resurs både för de en-
skilda människorna och för samhället 
i stort.

Svenska kyrkan ska sätta 
människornas behov i 
centrum
6,5 miljoner människor tillhör 
Svenska kyrkan, vilket motsvarar två 
tredjedelar av Sveriges befolkning. 
I fjol gjordes det drygt 16 miljoner 
gudstjänstbesök, 57 000 barn döptes 
och över 30 000 ungdomar valde 
att konfirmeras i Svenska kyrkan. 
Inte mindre än 100 000 sjunger i en 
kyrkokör och antalet konserter som 
arrangerades i kyrkan var 3 500. Det 
är imponerande siffror med tanke 
på att vi brukar kallas världens mest 
sekulariserade land.

Utöver själva kyrkolivet, har Svenska 
kyrkan stort förtroende i samband med 
kriser och katastrofer - såväl på en sam-
hällsnivå som i enskilda människors 
liv. Ingen annan organisation i Sverige 
klarar i dag av att ersätta det. Också 
kyrkobyggnaderna intar en särskild 
plats i våra hjärtan och många av oss 

som betalar kyrkoavgift, gör det för att 
solidariskt bidra till vården av vårt ge-
mensamma, världsunika kulturarv.

Ändå är det ett faktum att antalet 
kyrkotillhöriga sjunker sakta men sä-
kert, särskilt i de yngre årskullarna där 
dopfrekvensen blivit allt lägre. För att 
vända trenden uppåt, måste Svenska 
kyrkan lyckas visa i ord och handling 
att varje medlem är värdefull. En öp-
pen och demokratisk folkkyrka får ald-
rig dela in sina medlemmar i A-lag och 
B-lag. Ytterst är det detta perspektiv 
som Socialdemokraterna slår vakt om.

1. Visa lyhördhet och omsorg vid 
dop, konfirmation, vigslar och begrav-
ningar!
2. Förena goda traditioner med nytän-
kande så att fler känner sig delaktiga!
3. Håll Sveriges kyrkobyggnader och 
kyrkogårdar öppna och välvårdade!

Svenska kyrkan ska stå 
upp för allas lika rätt och 
värde
Genom historien har de rika och 
mäktiga ofta lagt kyrkan under sig. 
Likaså har kulturella mönster ofta 
överskuggat Kristi kärleksbudskap, 
vars radikalitet utmanar oss på dju-
pet. I takt med samhällets utveckling 
– ibland lite efter, ibland lite före 
– har Svenska kyrkan, utifrån sin 
evangelisk-lutherska identitet, tagit 
steg mot ökad frihet, jämlikhet och 
solidaritet. Den gamla överhetskyr-
kan har blivit en folklig kyrka som 
välkomnar alla. 

Denna ständigt pågående reformering 
sker i samklang mellan den prästerliga 
ämbetslinjen och lekmännen, alltså 
kyrkans medlemmar i övrigt. Så var 
det när kyrkomötet på 1950-talet fat-
tade beslutet att göra prästämbetet 
tillgängligt för både kvinnor och män. 
Så var det när dagens demokratiska 
ordning med direktval till alla organi-
satoriska nivåer infördes 2001, så att 
alla medlemmar fick samma möjlighet 
att påverka.

Din och min kyrka!!!
Susanne Bergström gruppledare 
socialdemokraterna

         fortsättning nästa sida

Kyrkoval 2013
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Så var det också när decennier av seriös 
teologisk bearbetning och kyrklig folk-
bildning ledde fram till 2009 års kyr-
komötesbeslut om att äktenskapet och 
den kyrkliga vigseln ska vara tillgäng-
liga för alla par, oavsett det består av en 
man och en kvinna eller två personer 
av samma kön. Svenska kyrkan valde 
att gå före och nyheten spreds över 
hela världen. Utan Socialdemokraterna 
hade detta aldrig hänt.
4. Visa att kvinnoprästmotstånd och 
homofobi inte hör hemma i folkkyr-
kan!
5. Arbeta för internationell solidaritet, 
social rättvisa och hållbar utveckling!
6. Var drivande i religionsdialog och i 
arbetet mot mobbning och rasism!

Svenska kyrkan ska be-
kämpa de växande klass-
klyftorna
Socialdemokratin strävar efter att 
utjämna skillnader mellan dem som 
har stora resurser i form av socialt, 
kulturellt och ekonomiskt kapital 
och dem som saknar det. Folkhems-
bygget skedde till stor del parallellt 
med att Svenska kyrkan demokra-
tiserades och gick från att vara en 
överhetens kyrka till att bli en folk-
kyrka öppen för alla. Så småningom 
kom denna utveckling att ske i ett 
alltmer pluralistiskt Sverige.

Svenska kyrkan fortsätter att vara en 
viktig resurs både för enskilda män-

niskor och för samhället – ett samhälle 
som just nu utsätts för stora påfrest-
ningar. Massarbetslösheten biter sig 
fast och många ungdomar saknar tro 
på framtiden. Skillnaderna mellan dem 
som har och dem som inte har blir 
alltmer påtagliga. Klassklyftorna växer 
i Sverige, som förut brukade kallas 
världens mest jämlika land. Med sin 
närvaro i hela landet – även på de orter 
där både Konsum och Posten för länge 
sedan har bommat igen – kan Svenska 
kyrkan bidra till att skapa framtidstro 
igen. Det handlar om att försam-
lingar och pastorat gör sina resurser 
tillgängliga i lokalsamhället, skapar 
sammanhang av lärande för såväl unga 
som vuxna och förstärker ideellt enga-
gemang. Svenska kyrkan ska se till att 
inte bli ett medelklassreservat
7. Slå larm när kommun, landsting 
och stat inte tar sitt ansvar för välfär-
den!
8. Avskaffa alla avgifter i Svenska kyr-
kans barn- och ungdomsverksamhet!
9. Skapa fler sommarjobb åt ungdomar 
i samverkan med kommunerna!

Svenska kyrkan ska bidra 
till gemenskap och ut-
veckling
Socialdemokraternas vision är ett 
Sverige där vi alla kan leva ett bättre 
liv och känna frihet och framtidstro. 
Gemenskap och samhörighet med 
andra skapar en trygghet som i sin 
tur gör att vi utvecklas som männis-
kor. För många är familjen det som 
livet kretsar kring. För andra spelar 
vänner och arbetskamrater en central 
roll. Sedan finns det också många 
som upplever att de inte tillhör nå-
gon gemenskap utan är ensamma. 
Det är ett problem.

Svenska kyrkan erbjuder tillfällen till 
gemenskap i stort och smått. Det kan 

vara familj och vänner som samlas i 
kyrkan för att döpa ett barn eller be-
grava någon som gått bort. Det kan 
vara bybor som varje år bänkar sig i 
samma skogsglänta för att fira frilufts-
gudstjänst. Det kan vara tusen försam-
lingsbor som sjunger Bereden väg för 
Herran på första advent – eller några 
dussin som firar högmässa tillsammans 
en vanlig söndag.

Svenska kyrkan kan också bidra till 
gemenskap på ett allmänt plan. 6,5 
miljoner svenskar är kyrkotillhöriga; 
det är en form av samhörighet. Man 
kan känna gemenskap med lutheraner 
i andra länder eller med kristna i hela 
världen. Att vara svenskkyrklig kan 
också innebära att man känner större 
samhörighet med icke-religiösa män-
niskor som tycker att homosexuella ska 
få gifta sig, än vad man känner med 
kristna motdemonstranter på Paris 
gator…
10. Ta vara på församlingshemmen 
som öppna mötesplatser i lokalsamhäl-
let!
11. Skapa en god arbetsmiljö och ut-
vecklingsmöjligheter för alla anställda!
12. Bedriv diakonal verksamhet som 
bryter ensamhet och utanförskap

Där är alla 12 punkterna som vi lovar 
att ha som viktiga ledstjärnor under 
kommande år. Under denna mandat-
period har det blivit en del föränd-
ringar, förändringar till det bättre. Det 
räcker inte, det finns mer att göra för 
att uppnå målet med vår verksamhet.

Vi behöver arbeta mer med att samver-
ka med andra aktörer i våra samhällen 
för att kunna åstadkomma bra saker 
för er församlingsbor. Kyrkan behöver 
också finnas där människorna är i sin 
vardag.
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Berndt och Yvonne 
Malmström. 
1. För oss betyder kyrkan en fast 
punkt i tillvaron. Kyrkans värderingar 
är för oss ett rättesnöre i kontakten 
med andra människor. Alla människors 
lika värde är för oss en självklarhet
2. Svenska  Kyrkan skall vara öppen 
och välkomnande för alla. Ju fler vi är 
desto starkare står vi. Att stå upp för 
kyrkans värderingar är viktigt i dagens 
samhälle med dess hårdnande klimat.
3. Vi vill arbeta för att:
*Få in yngre medarbetare i våra för-
samlingar
*Församlingarna skall synas och höras 
vid så många tillfällen som möjligt.

*Det ska bli mycket sång och musik i 
våra kyrkor.
*En barn och ungdomsverksamhet öp-
pen för alla.
*En uppsökande diakoniverksamhet 
bland ensamma och äldre.

Susanne Bergström
1. Gemenskap i både glädje och sorg. 
Värderingar som har format vårt sam-
hälle genom sekler. Att ge något i varje 
människas unika situation och tro.
2. För att det ger en gemenskap i vårt 
annars så hektiska samhälle. En fast 
grund att stå på. Kyrkan finns hos dig 
hela livet, i alla dess skeenden. 
3. Jag vill se en mer aktiv deltagande 
kyrka i våra lokalsamhällen Järna och 
Vårdinge. Det vore roligt med många 
fler körer i alla åldrar. Barn och ungdo-
mar skall mötas av öppna verksamheter 

där man får träffa vänner och ha roligt 
och utvecklas. Kyrkan behöver bli 
bättre på att samarbeta med föreningar 
och andra ideella verksamheter. Nu, 
äntligen, har vi ett tvåårsavtal med RIA 
till exempel. Kyrkan behöver jobba 
tillsammans med andra för att bryta 
ensamhet, skapa tillfällen för möten 
mellan människor.

Ingvar Karlsson
1. För mig står kyrkan som en grund-
pelare och ger trygghet. Trygghet som 
inte är en myndighet eller institution 
utan människors kraft tillsammans 
mer.
2. Ja som jag sa i fråga ett, skapar 
trygghet och gemenskap vart du än 
befinner dig i livet eller i världen( näs-
tan överallt).
3. Jag vill att vi ska ska ha så bred 
verksamhet att församlingshemmet 
känns som en träffpunkt där varje 
person blir sedd, alla åldrar. Våra för-
samlingshem är en stor tillgång, men 
använder vi dem så?

Anita Hansson
1. Kyrkan kan ge mig något både i sorg 
och glädje. Det tror jag ínte att jag är 
ensam om att tycka. Kyrkan är viktig.

Tre frågor till kandidaterna
Tre frågor ställdes till de 10 första 
på socialdemokraternas 
kyrkofullmäktigelista.
1 Vad betyder kyrkan för dig?
2 Varför ska man vara med i Svenska Kyrkan
3 Vad vill du vara med och förändra i Järna och 
 Vårdinge församlingar?

Så här svarade man:

         fortsättning nästa sida

Kyrkoval 2013
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2. Jag tycker att det är naturligt att 
vara med i kyrkan. En självklarhet. Att 
stå på kristen grund i livet.
3. Jag vill verka för att kyrkan blir en 
självklar mötesplats för äldre. Ensam-
heten kan bli svår när vänner och släkt 
avlider och man blir ensam kvar. Våra 
ungdomar i Järna ska känna att kyrkan 
att kyrkan erbjuder en meningsfull 
fritid.

Elvy Eriksson
1. Kyrkan har man med sig sedan 
barndomen. Den ger en inre ro och 
trygghet. Vi går ofta i kyrkan min man 
och jag. Det är skönt för själen.
2. Ja, varför ska man inte vara med. 
För mig är det viktigt att vara med och 
både få och ge till andra, känna ge-
menskap. Kyrkan står väl ändå för allas 
lika värde. Man måste känna efter själv.
3. Mer musik i kyrkan! Kyrkorummet 
kan användas till annat än våra egna 
gudstjänster.
I Vårdinge ser vi att många kommer 
när det är musikevenemang. Kyrkan 
skulle vara med och påverka mer i frå-
gan om bostäder för äldre.

Gunvor Hansson
1. Kyrkan ger mig en inre frid och står 
självklart för trygghet i våra liv.
2. En slags trygghet, se varandra, bry 
sig om varandra och fi nna gemenska-
pen i gudstjänsten eller det man deltar 
i. För många av oss är det så självklart 
att vara med i vår församling. En tradi-
tion helt enkelt.
3. Ja det vore roligt med en pensionär-
skör för alla oss äldre som vill sjunga. 
Jag vill också se ett öppnare och folkli-
gare gudstjänstliv. Mer musik i kyrkan. 
Vi måste bli bättre på att sprida infor-
mation om våra olika verksamheter. 
Hur många vet att vi nu har två diako-
ner som stöttar ensamma och svaga ?

Gunnar Karlsson
1. Guds ord är för mig grunden för 
tron och för en kyrka med Kristus som 
hörnstenen. Den kristna tron har alltid 
fungerat för mig som drivkraft, storhet 
och ansvar och i detta gett mig trygg-
het i tillvaron.
2. För mig är detta inte bara en lokal 
fråga. Att vara med i svenska kyrkan 
och därmed i vår församling är ett sätt 
att stärka sin identitet som kristen.
3. Jag vill att vår församlingsverksam-
het når alla barn i förskola och skola 
genom en öppen barn- och ungdoms-
verksamhet, att resurser avsätts för en 
utveckling av den diakonala verksam-
heten och att församlingen fi nner nya 
sätt och mötesplatser för att nå försam-
l ingsborna

Wolfgang Panteleit
1. Kyrkan ska ju vara början till den 
nya skapelsen, där det onda inte kan ta 
plats, jag försöker se det så i alla väder, 
även om det inte får vara en frisedel till 
att vara okritisk. Vad gott och ont är 
och vem som kan bedöma detta hör ju 
inte till de lättaste frågorna. 
2. Människor skall bara vara med i 
vår församling när de själva vill det. 
Samtidigt har vår församling plikten 
att informera om sin verksamhet och 
uppgift, alltså att sprida evangelium.
3. Det fi nns absolut saker att förbättra 
utifrån min syn på saken vilket inte ska 
betyda att jag inte vill lyssna på mina 
medmänniskor vad de tycker.

Britt-Marie Jansson 
Arringe
1. För mig betyder kyrkan en trygghet 
i livet.
2. Kyrkan står för Öppenhet och 
värna om demokrati. Den unika män-
niskan ska bli sedd.
3. Församlingshemmet ska vara öppet 
för fl er människor. Jag tycker vi till-
sammans kan göra mer för Järna och 
Vårdingeborna när det gäller att skapa 
mötesplatser för äldre, barn ungdomar 
osv.

Kyrkoval 2013



11

För en öppen folkkyrka med 
framtidstro. Vi socialdemokrater 
vill att Svenska kyrkan utvecklas 
som öppen och demokratisk 
folkkyrka. Som landets största 
ideella organisation med nära 7 
miljoner medlemmar och över 
20 000 anställda, är Svenska 
kyrkan en viktig resurs både i 
enskilda människors liv och för 
samhällen runt om i Sverige. 
Som en del av den världsvida 
kyrkan bidrar Svenska kyrkan 
till internationell solidaritet 
med demokrati, mänskliga rät-
tigheter och fred som självklara 
mål.

Svenska kyrkan ska sätta människors 
behov i centrum
1. Visa lyhördhet och omsorg vid 
dop, konfi rmation, vigslar och begrav-
ningar!
2. Förena goda traditioner med nytän-
kande så att fl er känner sig delaktiga!
3. Håll våra kyrkobyggnader och kyr-
kogårdar öppna och välvårdade!

Inom Järna och Vårdinge församlingar 
vill vi fortsätta att utveckla möjligheten 
till ideella engagemang och volontär-
verksamheter. Svenska kyrkan är, och 
kommer att vara, präglad av männis-
kors behov av att vara delaktiga och 
behövda. Det vill vi öka tillsammans 
med de människor som fi nns i våra 
församlingar! Våra kyrkor är en viktig 
del av det svenska kulturarvet som vi 
aktsamt skall vårda och ansvara för.

Som folk lever sina liv i dag, är dop-, 
konfi rmations-, vigsel- och begrav-
ningsgudstjänster i det närmaste Svens-
ka kyrkans enda chans att komma i 
kontakt med den stora majoriteten av 
de egna medlemmarna och befolkning-
en i övrigt. Därför måste varje sådan 
gudstjänst präglas av hög kvalitet, vil-
ket inbegriper lyhördhet och omsorg 
i de förberedande mötena med familj 
och anhöriga respektive brudparet.

Svenska kyrkan ska stå upp för allas 
lika rätt och värde
4. Visa att kvinnoprästmotstånd och 
homofobi inte hör hemma i folkkyr-
kan!
5. Arbeta för internationell solidaritet, 
social rättvisa och hållbar utveckling!
6. Vara drivande i religionsdialog och i 
arbetet mot mobbning och rasism!

Vi vill särskilt verka för att stoppa 
utvecklingen mot att benämna sam-
hällsproblem i allmänhet som integra-
tionsproblem! Arbetslöshet, försämrade 
skolresultat, ökande klassklyftor och 
ojämlikhet drabbar många. Vi kommer 
att ta vårt ansvar för att bekämpa för-
domar! Vi ser gärna en kvinnlig präst i 
vår verksamhet framöver. Ett komplett 
arbetslag?

Svenska kyrkan ska bekämpa de väx-
ande klassklyftorna
7. Slå larm när kommun, landsting 
och stat inte tar sitt ansvar för välfär-
den!
8. Avskaff a alla avgifter i Svenska kyr-
kans barn- och ungdomsverksamhet!
 9. Skapa fl er sommarjobb åt ungdo-
mar i samverkan med kommunerna!

Inom Järna och Vårdinge församlingar 
vill vi att socialt arbete ska genomsyra 
allt vi gör. Vi vill bryta ensamhet och 
social nöd. Vi vill fortsätta att i samar-
bete med andra organisationer öppna 
Svenska kyrkan för dem som står långt 
ifrån arbetsmarknaden.

Svenska kyrkan ska bidra till gemen-
skap och utveckling
 10. Ta vara på församlingshemmen 
som öppna mötesplatser i lokalsamhäl-
let!
 11. Skapa en god arbetsmiljö och ut-
vecklingsmöjligheter för alla anställda!
 12. Bedriva diakonal verksamhet som 
bryter ensamhet och utanförskap!

På samma sätt som en konfi rmations-
gudstjänst kan få någon som inte hade 
varit i kyrkan sedan sin egen konfi rma-
tion att återvända dit på högmässan, 
kan social eller kulturell verksamhet i 
församlingshemmet väcka någons nyfi -
kenhet att delta i söndagens gudstjänst. 

Vi vill särskilt lyfta fram att Svenska 
kyrkans lokaler ska uppfattas som en 
tillgång för alla medlemmar.  Vi vill 
även fortsättningsvis anpassa och för-
dela vår ekonomi efter behoven, bland 
annat genom administrativ samverkan 
och strukturförändringar. 

Vi vill att Järna skall bli en enda för-
samling och spegla det samhälle vi 
lever i idag. Järna samhälle har byggts 
ut och förändrats. Vi prioriterar för-
samlingarnas verksamheter nära män-
niskorna. De församlingar som låter 
det diakonala perspektivet prägla all 
verksamhet, blir automatiskt utåtrik-
tade och inbjudande församlingar. 
Det handlar om möten och samtal 
med enskilda personer, men också om 
att skapa mötesplatser där människor 
växer tillsammans.

Kanske tillhör du dem som gärna går 
i kyrkan på söndagar, eller tillhör du 
dem som hellre går i skogen och får en 
andlig upplevelse där, men som tycker 
det är viktigt att kyrkan fi nns? 

Kanske ber du ”Gud som haver barnen 
kär” innan du ska somna och uppskat-
tar att din familj kan döpa sina barn i 
kyrkan? Kanske vill du en gång i tiden 
kunna begravas i kyrkan?

Kanske har du refl ekterat över att 
Svenska kyrkan är en viktig resurs i 
många människors liv? Kanske tycker 
du att det är viktigt med folkligt del-
tagande och inser att en allmännyttig 
verksamhet blir bättre om förtroende-
valda bidrar med kunskap om vad folk 
tror och längtar efter? Vi lever i en tid 
då individualismen sätter sin prägel på 
oss alla. I synnerhet för många unga 
känns det främmande att blint inordna 
sig i ett färdigt tankemönster. Samti-
digt växer längtan efter sammanhang 
en gemenskap som sträcker sig utanför 
den lilla grupp som vi tillhör till var-
dags och som kanske också sträcker sig 
över generationsgränserna.

Socialdemokraterna är en folkrörelse 
som vill bidra till ett välfärdssamhälle 
för alla. Svenska kyrkan är en del av 
detta samhälle. Sedan decennier till-
baka bedriver vårt parti ett engagerat 
arbete för att stödja utvecklingen av en 
öppen och demokratisk folkkyrka som 
är tillgänglig för alla som vill. Social-
demokraterna vill bidra med kunskap, 
engagemang och framtidstro i Svenska 
kyrkan. Du är välkommen att bidra på 
det sätt du kan!

 Socialdemokraterna 
 Järna-Vårdi nge

Kyrkoval 2013
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Kyrkoval 2013

Valsedlar inför kyrkovalet 15 september 2013

För mer information om valet och valsedlar se hemsida:
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

266518-32

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Södra Öknebo pastorat

(forts. på nästa sida)

Borgerlig samlingslista i Södra Öknebo pastorat

1. Per-Anders Fritshammar, f d kriminalinspektör

2. Birgit Jahnson, Kontorist

3. Arne Karlsson, Smed

4. Margareta Aschan, Lantbrukare

5. Gösta Hoffman, Företagare

6. Christina Fritshammar, Sjuksköterska

7. Håkan Andersson, Lantbrukare

8. Cristina Lööf, Sjuksköterska

9. Karl-Gunnar Viktorsson, Säljare

10. Marita Lärnestad, Barnmorska

11. Kristina Malmlöf, Försklollärare

12. Lennart Ringel, Ingenjör

13. Elin Eriksson, Socionom

14. Hans Göthlin, Ingenjör

15. Inga Jansson, Pensionär

16. Sture Hagström, Målarmästare

17. Lasse Wiklund, Civilingenjör

18. Karin Viktorsson, Sjuksköterska

19. Gunilla Thunstam, Lärare

20. Kjell Fjellbakk, Lantbrukare

21. Helmut Just, f d enhetschef

22. Erica Eriksson, Lärare

23. Marianne Hesselbrandt, Lärare

24. Leila Haukkala, Pensionär

25. Louise Marie Nilsson, Lärare

26. Niklas Ludvigsson, Företagare
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266518-32

27. Bengt Rogstam, Lantbrukare
28. Agneta Andersson, Lärare
29. Richard Hoffman, Säljare
30. Astrid Svensson, Sjuksköterska
31. Viveca Rabenius, Egen företagare
32. Kristina Ringel, Lärare
33. Göran Göthlin, Ingenjör
34. Torbjörn Svensson, Lantbrukare
35. Karin Halldin, Personalsekreterare
36. Margreth Nilsson, Mångsysslare
37. Lars Wicknertz, Agronom
38. Marina Sävström, Lantbrukare
39. Ann Efraimsson, Företagare
40. Bengt Svensson, Pensionär
41. Douglas Sjöqvist, Civilingenjör
42. Anton Rabenius, Studerande
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Kyrkoval 2013

Valsedlar inför kyrkovalet 15 september 2013

För mer information om valet och valsedlar se hemsida:
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

251703-681

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Södra Öknebo pastorat

(forts. på nästa sida)

1. Susanne Bergström, Järna2. Ingvar Karlsson, Järna3. Brittmarie Jansson Arringe, Järna4. Elvy Eriksson, Vårdinge5. Gunvor Hansson, Järna6. Wolfgang Panteleit, Järna7. Yvonne Malmström, Järna8. Berndt Malmström, Järna9. Anita Hansson, Järna10. Gunnar Karlsson, Järna11. Roland Larsson, Järna12. Björn Eriksson, Vårdinge13. Torbjörn Johansson, Järna14. Thorwald Arvidsson, Vårdinge15. Maria Svärd, Järna
16. Katja Nilsson, Järna17. Anna-Stina Strandin Freij, Järna18. Linda Älegård, Järna
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27. Bengt Rogstam, Lantbrukare
28. Agneta Andersson, Lärare
29. Richard Hoffman, Säljare
30. Astrid Svensson, Sjuksköterska
31. Viveca Rabenius, Egen företagare
32. Kristina Ringel, Lärare
33. Göran Göthlin, Ingenjör
34. Torbjörn Svensson, Lantbrukare
35. Karin Halldin, Personalsekreterare
36. Margreth Nilsson, Mångsysslare
37. Lars Wicknertz, Agronom
38. Marina Sävström, Lantbrukare
39. Ann Efraimsson, Företagare
40. Bengt Svensson, Pensionär
41. Douglas Sjöqvist, Civilingenjör
42. Anton Rabenius, Studerande
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 Lägg Din röst på vår samlingslista!

Vi arbetar för 
en opolitisk kyrka, 

med ett nära 
samarbete mellan 
partierna, så vill 
vi ha det i vårt 

pastorat!

Kyrkoval 2013

En kyrka i framti den är öppen, ungdomlig, engagerande 
och välkomnande där budskapet är lätt  att  förstå.

Vi skall satsa på personalen 
genom att  ti llhandahålla 
utbildning och premiera 
visioner och utveckling.

Konfi rmandungdomar skall 
kunna få stöd och ledarut-
bildning för framti da med-
verkan i ungdomsgrupper.

Ett  mer öppet samar-
bete mellan skola och 
församling. En skol-
diakon kan vara ti ll 
hjälp för både 
elev och skola.

Församlingshemmet i Järna 
behöver byggas ut för att  
samla all personal under ett  
och samma tak.

Kyrkan möter dig med kärlek och 
värme var helst du möter den.

Våra kyrkor är ett  levande 
kulturarv som vi värnar 
om genom ett  varligt och 
genomtänkt underhåll.

Kyrkan är bra på att  lyssna 
men är också en god sam-
talspartner.

Borgerlig samling
Vi samlar både borgerliga och miljöpartistiska sympatisörer på vår lista.

Under sommaren 
skall det finnas 

aktiviteter för alla 
åldrar, ingen skall 

behöva känna 
ensamhet.
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 Lägg Din röst på vår samlingslista!
Kyrkoval 2013

Vi vill vara en kyrka som 
når och berör oss alla, vara 
en mötesplats i glädje och i 
sorg, lek och omsorg, sång 
och musik. 

Barn- och ungdomsverksamheter måste 
få mer utrymme i det kyrkliga arbetet.

Vi vill värna om 
kyrkan för fram-
ti den i lust och i 
nöd.

Ansvaret för våra fasti gheter vill vi utveckla 
genom att  anställa en kunnig fasti ghetsskötare. 

Kyrkan är Guds lekplats på jorden, där alla, från den 
yngsta ti ll den äldsta får röra sig fritt  ti llsammans.

Vi välkomnar frivilliga i vår 
gemenskap. Vi samarbetar 
gärna om dina idéer.

Musiken i gudstjäns-
ten skall ge glädje 
och inbjuda ti ll lokal 
medverkan.

Vi vill införa lekmannaledda 
andakter, vilket gör att  vi kan 
ha gudstjänst, högmässa och 
andakt under en och samma 
söndag i våra tre kyrkor.

Alla har rätt  ti ll ett  
värdigt liv. Vi kallar 
dett a medmänsklig-
het.

Finska gruppen bör få ti llgång ti ll gudstjänst 
på sitt  eget språk, några gånger under året, 
genom samarbete med andra pastorat.

Varje församling skall 
få uttrycka sin egen 
prägel som byggts 
upp genom åren, 

varje församlingsbo 
skall känna närhet till 
sin egen församling 

och kyrka, men också 
känna sig välkommen 

i alla våra kyrkor.
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2 Birgit Jahnson
En kyrka som följer med i för-
samlingsutvecklingen, förnyar och 
moderniserar sin verksamhet, med 
glädje arbetar för att alla skall 
känna sig välkomna in i Guds 
gemenskap, så att alla kan känna 
samhörighet i det gemensamma 
arbetet. Det är i den kyrkan jag vill 
arbeta. 

1 Per-Anders Fritshammar
Levandegöra kyrkans kultur och 
kulturhistoriska arv, där alla män-
niskor har lika rätt och samma 
värde.

3 Arne Karlsson
“Den kyrkliga verksamheten har 
behov av väl fungerande fastig-
heter. Vi har också ett ansvar att 
förvalta det kulturella arv som våra 
kyrkor består av. Som smed i 4:e 
generation känner jag en glädje i 
att få dela med mig av mina prak-
tiska kunskaper i detta arbete.”

4 Ta Aschan
Att arbeta som förtroendevald i 
Svenska Kyrkan tycker jag är en 
viktig uppgift. Jag skulle vilja för-
söka få fl er människor i pastoratet 
att sätta sig in i och förstå kyrkans 
roll i samhället. Jag vill arbeta för 
att fl er människor ska komma till 
kyrkan och fi nna något där som 
hjälper dem i livet. Skolbarn och 
ungdomar måste få veta vad kyr-
kan står för och vad som ligger till 
grund för dess arbete. Vi ska vara 
toleranta mot andra religioner, men 
vi får inte skämmas för vår egen 
gudstro, så att vi inte vågar tala om 
den. Jag vill att alla ska veta varför 
vi fi rar jul och påsk t.ex. Vi ska 
alla arbeta för att barnen inte går 
miste om det kulturarv som kyrkan 
står för. De bibliska berättelserna 
ligger till grund för många av de 
goda värderingar vi har i samhället 
och gav förr barnen på ett natur-
ligt sätt, det vi idag kallar etik och 
moral.

6 Christina Fritshammar
Verka för livskraftiga församlingar 
där människor känner delaktig-
het och stimulerar frivillighet pch 
engagemang.

5 Gösta Hoffman Företagare  
Jag vill att kommande generatio-
ner liksom min, får känna kyrkans 
trygghet och förankring i samhället 
både historiskt, kulturellt och reli-
giöst. Därför är barn och ungdoms-
arbetet det allra viktigaste för mig 
för framtiden.

14 Hans Göthlin
Elektroingenjör och kapten, född 
1946, numera pensionär.

Jag har allt sedan tidiga barnaår 
varit övertygad och trygg i min tro 
och därför har det känts både bra 
och naturligt att få göra en insats 
för kyrkan och dess verksamhet 
under de 16 år som jag varit förtro-
endevald.

Min yrkesbakgrund har gjort 
mig lämplig att arbeta med även 
rent praktiska frågor och jag har 
därför varit ledamot av Fastighets- 
och Kyrkogårdsnämnden under 
många år. Jag har också intresserat 
mig och gjort research för kyrkans 
historia och har bland annat skrivit 
en hel del artiklar i Kyrkobladet 
samt fotodokumenterat kyrkans 
inventarier.

Jag är också kyrkvärd sedan 
många år och jag tror på en 
levande kyrka anpassad för den 
tid vi lever och verkar i och ställer 
självfallet upp för en ny period av 
kyrkligt arbete.

Kyrkoval 2013

Borgerlig samling
Vi samlar både borgerliga och miljöpartistiska sympatisörer på vår lista.
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7  Håkan Anderson
Har tidigare arbetat inom skola 
och med olika entreprenörsjobb. 
Bonde och egen företagare med 
stor föreningsvana som håller på 
att komma tillbaka efter en stroke 
2011.

Har varit engagerad i Ytterjärna 
kyrkoråd .

Kyrkan är fortfarande i vår tid 
en viktig mötesplats för alla åldrar. 
Jag vill att kyrkan kan erbjuda ett 
varierat utbud av verksamheter för 
församlingsborna.

11 Kristina Malmlöf
I Svenska kyrkan fi nns en plats för 
samtal och eftertanke men också 
för gemensamma aktiviteter som 
t.ex. barn och ungdomsgrupper, 
detta arbete tycker jag är viktigt. 
Även arbetet med musikkvällar, 
soppluncher och gudstjänster för 
de som vill delta är viktigt. Kyrkan 
bedriver ett omfattande socialt 
arbete dels i våra församlingar och 
dels internationellt. Vi har också ett 
ansvar för vård  av våra kyrkor och 
dess kulturskatt.

9 Karl-Gunnar Viktorsson
Får jag även fortsättningsvis 
väljarnas förtroende kommer jag 
att arbeta för en fortsatt positiv 
utveckling av att vårt kulturarv, 
kyrkobyggnaderna och kyrkogår-
darna. Med det arbetet säkerställer 
vi att kyrkans centrala arbetsupp-
gifter även framledes kan skötas på 
ett, för församlingsbornas del, bra 
och traditionellt sätt.

Kyrkoval 2013

17 Lasse Wiklund 
Civilekonom
För mig är kyrkans grundvärde-
ringar det centrala, med ord som 
ömsesidig respekt, omtanke och 
tillit. 
 Jag ser framför mig en vital och 
meningsfull verksamhet inom kyr-
kan som bygger på mångfald och 
stimulerande samverkan mellan an-
ställda och frivilliga inom kyrkan. 
  Jag ser med glädje fram mot att 
vara mer än kyrkvärd och ledare 
för pilgrimsvandringar i Svenska 
kyrkan Järna-Vårdinge Pastorat.

18  Karin Viktorsson
Jag har de senast 29 åren jobbat 
som sjuksköterska. Det har varit på 
olika avdelningar med olika inrikt-
ningar men med det gemensamt att 
avdelningarna riktat sig till äldre.

Med den utveckling som varit 
de senaste åren att alla instanser 
får mindre och mindre pengar att 
röra sig med så hoppas jag att 
vår diakoni kan ge våra äldre en 
bättre tillvaro. Många är ensamma 
och har få tillfällen att prata med 
någon.

som sjuksköterska. Det har varit på 
23 Marianne Hesselbrandt
Kyrkan har en viktig roll i såväl 
vardag som högtid. Den hjälper oss 
till en gemensam värdegrund som 
vi behöver för att leva i harmoni 
med andra människor. Den hjälper 
oss att visa kärlek, omtanke och 
tillit samt känna respekt både för 
den egna personen, liksom män-
niskor omkring oss. Därför är det 
av stor vikt att kyrkan arbetar nära 
våra barn och ungdomar som ju 
ska föra värderingarna vidare i 
framtiden. Att värna om och hjälpa 
stressade föräldrar med olika 
livsfrågor samt skapa gemenskap 
för de äldre och gamla, är några 
områden som jag anser bör ha hög 
prioritet i kyrkans arbete.
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Kyrkoval 2013

28 Agneta Anderson
Jag bor i Ytterjärna och arbetar 
som lärare i Nykvarn.

Jag tycker det är viktigt att vi 
tar ansvar för den kulturhistoriska 
skatt som våra kyrkor utgör. 

Något jag särskilt känner mycket 
för är ett brett utbud i musik-
verksamheten i kyrkorna, både i 
konsertform men också den musik 
som ingår i gudstjänsterna. 

 Jag sjunger själv med i Järna 
kyrkokör , sånggruppen FeVox och 
Södertälje kammarkör.

25 Louise-Marie Nilsson
Min vision är att kyrkans verksam-
het känns angelägen och inbjudan-
de för alla kategorier av människor. de för alla kategorier av människor. 
Kyrkan ska vara där folket är. 
Samverkan med många grupper 
i samhället bör utökas. Tradition 
och förnyelse ska gå hand i hand.  

31 Viveca Rabenius
Jag vill bidra till att vår kyrka är en 
mötesplats för människor i alla åld-
rar, unga som gamla. Det ska ske 
genom att vi når varandra på fl er 
tider och platser än idag. Arbetet 
med barn- och ungdomsverksam-
heten ska fortsätta att utvecklas. 
Jag ser gärna ett samarbete med 
skolan om värdegrund och etik 
och att diakonin för socialt arbete 
här och i andra länder stärks. Jag 
tycker också att det är viktigt att 
stödja äldreverksamheten. Våra 
kyrkor och övriga byggnader ska 
bevaras och vårdas på ett bra sätt. 
Vår församling ska ha ett rikt och 
varierat musikliv som tilltalar våra 
församlingsbor.

36  Margret Nilsson
Jag vill medverka till att sprida 
kristendomens kärleksbudskap 
genom:

Ett varierat gudstjänstliv som 
erbjuder något för alla åldrar och 
med mycket musik och sång.

Att synas mer ute i samhället.
Skapa en känsla av delaktighet 

genom ökad lekmannamedverkan 
t.ex. i olika gudstjänstgrupper där 
föreningar och andra bjuds in att 
medverka.

Att bibehålla och skapa nya träff-
punkter barn, unga och äldre.

Att verka för att det fi ras någon 
form av gudstjänst i Vårdinge varje 
vecka.

41 Douglas Sjöqvist
Vår svenska kyrka har spelat en 
stor roll i utvecklingen av vårt 
samhälle. Jag vill att kyrkan även 
i framtiden ska ha en betydelse för 
våra medlemmar i vårt pastorat. 
Tyvärr har vi många personer som 
har hamnat vilse i livet beroende på 
mycket ont som vi utsätts för. Jag 
vill därför att kyrkan ska vara en 
plats för alla, var man ska kunna få 
hjälp och ro när det behövs. Kyr-
kan måste attrahera fl er ungdomar 
och arbeta för att ensamma äldre 
människor ska fi nna gemenskap i 
kyrkan. Det kristna budskapet är 
kärlekens budskap och det är vik-
tigt att vi sprider detta genom vårt 
arbete i kyrkan.

har hamnat vilse i livet beroende på 

plats för alla, var man ska kunna få 

42 Anton Rabenius 
Jag ställer upp i kyrkovalet efter-
som jag anser att det behövs nya 
friska vindar inom kyrkan. Det 
behövs någon som kan uppmärk-
samma ungdomars intressen och på 
så sätt få dem att engagera sig mer i 
kyrkan. Det krävs folk i alla åldrar 
för att på bästa sätt kunna möta en 
så bred publik som möjligt. Kyrkan 
ska fi nnas till för alla åldersgrup-
per, det gäller bara att nå fram på 
rätt sätt med rätt typ av aktiviteter 
till rätt målgrupp.

35 Karin Halldin
Jag vill medverka till att kyrkan blir 
en naturlig del i samhället och inte 
isolerar sig. Det fi nns människor 
som mår dåligt som vi skulle kunna 
hjälpa bättre och mer än vi gör 
idag.
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Sopplunch
Sopplunch i Överjärna 
församlingshem, den 12 
september kl. 12:00-13:00.

Det serveras soppa med 
kaffe och kaka 30 kr. 

Sopplunch i Postillan 
Mölnbo,  den 19 september 
kl. 12:00-13:00.

Det serveras soppa med 
kaffe och kaka 30 kr. 

Därefter 
Järna udda veckor, 

Mölnbo jämna veckor

Varmt välkomna!

September - 
Diakonins 
månad
Under september, kommer 
vi i våra församlingar upp-
märksamma diakonins må-
nad.  Diakoni handlar om att 
tjäna. Begreppet hör hemma 
i kristet språkbruk. Det 
handlar om socialt arbete, på 
Kristi uppdrag. Det handlar 
om tro, hopp och kärlek omsatt 
i praktisk handling.

Mer information kommer 
fi nnas på församlingarnas 
anslagstavlor i början på 
september. 

Varmt välkomna!

Nytt

Dina frågor!!
NU kan du ställa dina egna 
frågor till kandidaterna i 
kyrkovalet i Järna – 
Vårdinge.

Kom till ett Öppet hus i Församlingshemmet i Järna 
onsdagen den 4 september kl 18.00

Våra kandidater – fyra från varje lista - i kyrkofull-
mäktigevalet får svara på frågor. Dels kommer det 
att vara en konferencier – kyrkoherde Sven Alberius 
- som ställer frågor. Men kvällens viktigaste frågor 
är trots allt just de som du har!

Självfallet fi nns det gott fi ka också!

Välkommen!

Vad vet du om Svenska kyrkan ?
Vad vill du veta om våra tre försam-
lingar?

Överjärna, Ytt erjärna och Vårdinge

Kom ti ll Klockartorget i Järna den 12 / 9 
kl. 15.00-18.30
och ställ dina frågor!

Borgerlig samlingslista
Vi samlar både borgerliga och miljöparti sti ska sympati sörer på 
vår lista.

NU kan du ställa dina egna 
frågor till kandidaterna i 

Kom till ett Öppet hus i Församlingshemmet i Järna 

?
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Reportage

Idén till resan föddes vid en kör-
sammankomst våren 2012. Vägen 
sedan dess har inte varit enbart 
enkel på grund av förändrade för-
utsättningar och vissa svårigheter 
med kommunikationen, men efter 
idogt arbete av en tillsatt arbets-
grupp kunde alla hinder passeras 
och resan kunde till slut bli verk-
lighet.

vi samlades i GryninGen på Arlan-
da den 12 maj i stort sett på utsatt 
tid för att checka in vårt bagage 
och kunde med Austrian Airlines 

inleda vårt himlasprång som först 
förde oss till Wien och därefter till 
Innsbrucks flygplats Kranebitten i 
den vackra Inndalen, där vi lan-
dade kl. 13.45. De mäktiga bergs-
massiv som där mötte oss slog an 
tonen för vad som komma skulle. 
Efter en kortare transport upp till 
Axams, vilken är en bergsby med 
c:a 6000 innevånare på en platå 
874 m.ö.h. kunde vi, vår första 
dag på plats börja njuta av den 
storslagenhet detta land erbjuder.

efter att Gjort oss hemmastadda 

i vår inkvartering på Appartment 
Sailer och Paulingerhof kunde vi 
börja bekanta oss med den när-
maste omgivningen och när det 
led mot kväll den första dagen 
samlades vi på värdshuset Schlös-
selhof för en första bekantskap 
med det österrikiska köket och för 
att träffa vår värd under vistel-
sen, Herr Hans Kirchmair. Denna 
förtjusande man som med vänlig 
hand under vår vistelse ledde oss 
rätt i den katolska liturgin och 
även ställde en utmärkt övningslo-
kal till vårt förfogande mitt i byn.

den andra daGen Gavs möjlighet 
till vandringar i berg och dalar 
samt ett kortare besök i det när-
belägna Innsbruck, dit några tog 
sig med lokalbuss. Klockan 15.00 
återsamlades vi, för att under vår 
körledares fasta hand under några 
timmar öva in de sista nyanserna 

Körresa våren 2013
En vänlig grönskas rika dräkt mötte på Kristi himmelsfärdsdag 
tjugo frusna korister från den kalla nord, när de anlände till 
Tyrolens blommande sköna dalar i början av maj. Målet, en 
gemensam körresa, var efter närmare ett års planerande nått 
och denna grupp av skönsjungande, spretande viljor kunde 
äntligen ge sig av i riktning mot den österrikiska bergsbyn Ax-
ams med sina sinnen fyllda av förväntningar och sångarglädje.

A
xa

m
s 

bä
ck

Det vackra österrikiska landskapet

Vårt värdpar Hans och Lise Kirchmayr

Konsert i Birgitz
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Reportage

inför vårt deltagande i fredags-
kvällens katolska mässa i Axams 
vackra barockkyrka med efter-
följande framförande av svenska 
vårsånger. Att det fanns ett stänk 
av nervositet i luften, både från 
vår sida som hos kyrkans män, 
gick inte att ta miste på. Här skul-
le två kyrkokulturer mötas vilket 
dock förlöpte utan större missöden 
och över förväntan.

efter att vad som kan betecknas 
som en snabbkurs i katolsk liturgi, 
ha klarat av vårt första framfö-
rande var det dags att påföljande 
dag återupprepa vår konsert och 
mässdeltagande i den närbelägna 
byn Götzens och dess vallfartskyr-
ka. Men först en förmiddag med 
sångövning och tillvaratagande av 
föregående dags liturgiska erfa-
renheter. Eftermiddagen, denna 
tredje dag fanns åter möjlighet att 
besöka stad och land. Inget är så 
bra att det inte kan göras bättre, 
så när lördagens kvällsmässa och 
konsert klarats av med bravur, 
framförde därvarande officiant 

Herr Dr. Ernst Jäger, att hans upp-
levelse av vår sång varit ”så som 
i himmelen”! Kvällen avslutades 
med en god och välförtjänt mid-
dag på ett närbeläget värdshus i 
nämnda by.

söndaGen, då för övrigt Mors 
dag firades, var vårt framträdande 
passande nog förlagt till grann-
byns Mariakyrka. Birgitz lilla 
kyrka som är en färgsprakande 
hyllning till Jesu moder gav oss 
ytterligare en möjlighet att visa oss 
från vår bästa sida vilket vi gjorde. 
Vår tid tillsammans med vår värd 
Hans Kirchmair avslutades med 
att han bjöd hela den 20-hövdade 
kören på kaffe och apfelstrudel 
och därmed skiljdes våra vägar för 
denna gång.

än fanns dock lite tid kvar för 
upplevelser, vilken några använde 
till ytterligare ett besök i kulturens 
Innsbruck, medan andra fördrog 
naturen och dess mirakel. Och så 
klart ”sista kvällen med sångar-
vännerna” vilken åter avnjöts med 
god mat och dryck på Schlösselhof 

till ackompanjemang av klingande 
allsång.

som bekant Går tiden fort när 
man har roligt och dagen för 
hemresan var plötsligt här, vilken 
också den förlöpte utan några 
större missöden. Under oss blek-
nade blommande gröna dalar 
bort och klockan 01.30 tisdag 
morgon fick man åter krypa ner i 
sin invanda varma, goa säng med 
en knölig tyrolsk bäddsoffa som 
jämförelse.

ett av minnena, bland många an-
dra personliga och gemensamma 
upplevelser som kommer att finnas 
i våra sinnen länge än, samt också 
förgylla vår sång och fördjupa vår 
gemenskap.

Tack för att allt detta gjordes oss 
möjligt.

Vid penna och kamera,
Vårdinge Kyrkokör / 
K. Henrik Eibl

Vårt värdpar Hans och Lise Kirchmayr

Konsert i Birgitz H
em

fä
rd

Altare ute i naturen 
fanns överallt
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Kalendarium

Söndag 1 september
Överjärna kyrka kl 11.00 
Högmässa 
Ytterjärna kyrka kl 9.30 
Högmässa 
Vårdinge kyrka kl 11.00 
Högmässa 

Söndag 8 september
Överjärna kyrka kl 11.00 
Familjemässa Barnkören
Vårdinge kyrka kl 11.00 
Gudstjänst 

Torsdag 12 september
Överjärna kyrka kl 18 Mässa 
med Taizémusik

Söndag 15 september - 
Kyrkoval
Överjärna kyrka kl 11.00 
Högmässa Kyrkkaffe
Ytterjärna kyrka kl 9.30 
Högmässa Kyrkkaffe
Vårdinge kyrka kl 11.00 
Högmässa Kyrkkaffe

Söndag 22 september
Överjärna kyrka kl 11.00 
Högmässa 
Ytterjärna kyrka kl 9.30 
Högmässa 

Onsdag 25 september
Postillan kl 18.30 Mässa

Söndag 29 september
Överjärna kyrka kl 11.00 
Högmässa 
Vårdinge kyrka kl 11.00 
Högmässa Vårdinge kyrkokör. 
Kyrkkaffe

Söndag 6 oktober 
Överjärna kl 18 Gudstjänst 
med konfi rmandupptakt 
Vårdinge kyrka kl 11.00 
Högmässa Markus Klefbeck

Torsdag 10 oktober 
Överjärna kyrka kl 18 Mässa 
med Taizémusik

Söndag 13 oktober
Överjärna kyrka kl 11.00 
Familjemässa  Barnkören 
Kyrkkaffe och auktion
Ytterjärna kyrka kl 9.30 
Högmässa  Järna kyrkokör 
Kyrkkaffe och auktion
Vårdinge kyrka kl 11.00 Ekume-
nisk familjegudstjänst Barnkö-
ren. Kyrkkaffe och auktion

Söndag 20 oktober
Överjärna kyrka kl 11.00 
Högmässa 
Ytterjärna kyrka kl 14.00 
Gudstjänst med Solåkrabyn 

Onsdag 23 oktober
Postillan kl 18.30 Mässa

Söndag 27 oktober
Överjärna kyrka kl 11.00 
Högmässa 
Vårdinge kyrka kl 11.00 
Högmässa 

Lördag Alla Helgons 
dag 2 november
Överjärna kyrka kl 11.00 
Högmässa Järna kyrkokör
Överjärna kyrka kl 16.00 
Minnesgudstjänst 
Vårdinge kyrka kl 16.00 
Minnesgudstjänst  Vårdinge 
kyrkokör

Söndag 3 november
Överjärna kyrka kl 11.00 
Högmässa
Ytterjärna kyrka kl 16.00 
Minnesgudstjänst  

Mer sker i våra församlingar utöver vad som tas upp i kalendariet och ibland 
sker också ändringar med kort varsel. Se därför även affischer vid församlings-
hemmet, Postillan och vid våra kyrkor och annonser i Länstidningen och Sörm-
lands Nyheter samt vår hemsida www.svenskakyrkan.se/jarna-vardinge.

VÅRA GUDSTJÄNSTER
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Torsdag 7 november
Överjärna kyrka kl 18 Mässa 
med Taizémusik

Söndag 10 november
Överjärna kl 11 Familjemässa 
Barnkören
Vårdinge kl 11 Högmässa 

Onsdag 13 november
Överjärna kyrka kl 19 
Förbönsmässa
Glada kören

Söndag 17 november
Överjärna kl 11 Högmässa 
Ytterjärna kl 9.30 Högmässa 
Vårdinge kl 11 Gudstjänst 

Söndag 24 november
Överjärna kl 11 Högmässa 
Vårdinge kl 11 Högmässa 

Har du svårt att 
ta dig till kyrkan?

Om du har svårt att ta dig till kyrkans gudstjänster 
och aktiviteter kan du beställa kyrktaxi via Södertälje 
Taxi på telefonnummer 08 550 20 000.

Uppge kundnummer 13101 om du tillhör Överjärna 
eller Ytterjärna församling och 40029 om du tillhör 

Vårdinge församling. 

Vårdinge har även avtal med Gnesta taxi, som nås 
på telefonnummer 0158-301 10. Resan bör om möj-
ligt bokas i god tid. Kostnad 5 kronor per person och 
resa.

Kyrktaxi gäller inte för besök på kyrkogården för 
gravskötsel eller dylikt.

Öppna förskolan 
i Järna och Mölnbo startar igen vecka 37.  Vi hälsar alla välkomna till höstterminem.

Järna församlingshem: Måndagar, Onsdagar och Fredagar kl 10 –12

Postillan, Mölnbo: Tisdagar och Fredagar kl 10–12

Annelie, Cicci, Eva och Kerstin.
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Var ska vi lägga kraften?  
Gör din röst hörd.  
Kyrkoval 15 september.

Söndagen den 15 september är det kyrkoval 

i Svenska kyrkan. Då har du möjlighet att rösta 

på de grupper och personer som ska vara med 

och besluta om kyrkans liv och verksamhet 

de kommande fyra åren. Vem vill du ge ditt 

förtroende? 

Välkommen att rösta i kyrkovalet!

Förtidsrösta i 
församlingshemmet 
2 – 11 september.

Öppettider vecka 36
Måndag – lördag 13.00 – 16.00
Kvällsöppet 4/9 17.00 – 20.00

Öppettider vecka 37
Måndag – onsdag 13.00 – 16.00
Kvällsöppet 10/9 17.00 – 20.00

Du vet väl att du kan rösta i 
kyrkovalet om du fyllt 16 år?

Järna mall.indd   16 2013-05-14   11:58:54


